PORTARIA Nº 05 DE 30 DE JULHO DE 2024.

Designa os auditores da Comissão

Disciplinar, para atuar nos Jogos

Escolares Brasileiros – JEB´s Sub 18 –

Etapa Palmas/TO, no período de 01 a 06

de agosto de 2024.

O Presidente do Superior Tribunal de Justiça Desportiva Escolar – STJDE, Dr.

Ramon Rocha Santos, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em razão das

disposições contidas no Estatuto da Confederação Brasileira do Desporto Escolar

(CBDE), especialmente no Art. 63, que trata das competências do Presidente do STJDE,

e Art. 64, que disciplina a constituição e atribuições das Comissões Disciplinares,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os auditores e secretário:

• Dr. Ryan Diógenes Brasil Mendes Arruda (OAB/TO 6335) – Presidente;

• Juceilton Pereira Silva (CPF: 592.082.441-72) – Auditor;

• Leonardo Pereira Bernardes (CPF 016.746.511-20) – Auditor;

• Leonardo Emanuel Costa Guimarães (CPF: 084.065.811-74) – Secretario.

Art. 2º A Comissão Disciplinar atuará no período de 01 a 06 de agosto de 2024, na cidade

de Palmas/TO.

Art. 3º Os serviços da Comissão não serão remunerados por se tratar de serviços

relevantes para o desporto escolar.

Dê-se ciência e registre-se.

Dr. Ramon Rocha Santos

Presidente

Yopen - SID 1910916A622-1B591334622-1C0c0831622-1C3684A8622-1DDb3223a22

Para verificar a integridade das assinaturas acesse: https://yopen.pro/verify

Assinado, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2 | 2.200-2 de 2001 ICP Brasil - Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.5.1

Certificado de Integridade e segurança de comprovação do
Certificado ICP-Brasil conforme medida provisória 2.200-2 de
2001. Documento assinado eletronicamente, conforme MP
2.200-2/01, Art. 10º, parágrafo 2

PORTARIA N. 05 2024_ Comisso Disciplinar JEBs Sub 18 TO.pdf

Hash do Documento Original: (SHA1) 45b8dfdf14ba4d8e5d21764442aeb229b42214f6
SID: 1910916A622-1B591334622-1C0c0831622-1C3684A8622-1DDb3223a22

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 31 de julho de 2024

Assinaturas - Manuscrito Digital

Ramon Rocha Santos
ramonrocha@hotmail.com
963.625.965-87

Assinado em: 01/08/2024 05:20:41
Assinou como: parte

Validado por conta de signatário
IP: 2804:14c:4382:8b5f:501d:df73:341a:8c62 (Claro NXT
Telecomunicacoes Ltda) - Geolocalização: -10.9738, -37.1129

Aracaju, SE, BR

Yopen - SID 1910916A622-1B591334622-1C0c0831622-1C3684A8622-1DDb3223a22

Para verificar a integridade das assinaturas acesse: https://yopen.pro/verify

Assinado, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2 | 2.200-2 de 2001 ICP Brasil - Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.5.1

mailto:ramonrocha@hotmail.com